
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900293

293

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de CONTRATO Nº 097/2022 MODALIDADE: Tomada de Preço Nº 002/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA CONTRATADO: MFB ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EIRELLI, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº LUIS VIANA FILHO Nº 013223 EDIFICIO
HANGAR BUSINESS PARK HANGAR Nº 06 SALA 207 SÃO CRISTÓVÃO SALVADOR - BAHIA
CNPJ/CPF: 22.218.023/0001-00 OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução de obras/serviços de reforma e ampliação do Mercado Municipal de Santa
Teresinha - Bahia, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93 VALOR TOTAL: R$ 750.372,74 (setecentos e
cinquenta mil trezentso e setenta e dois reais e setenta e quatro centavos) PRAZO DE
EXECUÇÃO A obra deverá ser executada no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias,
conforme Cronograma Físico-Financeiro, contados a partir da emissão da Ordem de
Serviços. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses ASSINATURA: 28 de junho de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/ Unidade: 0501 Atividade: 1039 Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00/339039/449052 Fonte: 15001000/17010000 Agnaldo Figueiredo Andrade
Prefeito Municipal de Santa Teresinha.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA, acatando o resultado
apresentado pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao TOMADA
DE PREÇOS N° 002/2022, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice
de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA
o resultado da presente licitação e ADJUDICA o objeto para a empresa: MFB ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES EIRELLI, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 22.218.023/0001-00 LUIS VIANA FILHO
Nº 013223 EDIFICIO HANGAR BUSINESS PARK HANGAR Nº 06 SALA 207 SÃO CRISTÓVÃO
SALVADOR - BAHIA, classificada e vencedora com o valor global: R$ 750.372,74 (setecentos
e cinquenta mil trezentso e setenta e dois reais e setenta e quatro centavos) Fica
convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos
da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob
pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções na Lei nº 8.666/93.

Santa Teresinha, 28 de junho de 2022.
AGNALDO FIGUEIREDO ANDRADE

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 081/2022 TOMADA DE PREÇOs N° 2/2022 OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de reforma e
ampliação do Mercado Municipal de Santa Teresinha - Bahia, conforme especificação no
Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93.

Santa Teresinha, 28 de junho de 2022.
AGNALDO FIGUEIREDO ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2022 TOMADA DE PREÇO N° 008/2022
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia na reforma do
Estádio de Futebol localizado no Município de Santanópolis - BA, conforme descrito no
Projeto Básico e Planilhas anexas a esse Edital. CONTRATADO: LM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CNPJ: 37.452.815/0001-11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 17001 - Sec.
Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Projeto/Atividade: 1021 -
Investimentos das Ações de Serviços Públicos. Elemento: Despesas 449051 - Obras e
Instalações. Fonte: 00 e 24, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR: R$
1.190.557,25 (um milhão cento e noventa mil quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte
e cinco centavos) DATA DA ASSINATURA: Santanópolis-BA, 22 de Junho de 2022. Gilson
Cerqueira Almeida - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2022 TOMADA DE PREÇO N° 010/2022
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de Ampliação do prédio
escolar e cobertura da quadra esportiva da Escola Municipal Jarbas Mascarenhas, no
Povoado de Queimada Grande, Santanópolis/BA, através de convênio nº 165/2022 firmado
entre a Secretaria de Educação do Estado da Bahia e o Município de Santanópolis-BA ,
conforme descrito nos Projetos Básicos e Planilhas anexas a esse Edital. CON T R AT A D O :
ATLAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP - CNPJ: 19.535.313/0001-72. D OT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1021 - 449051 - Fonte: 00 e 24, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze)
meses. VALOR: R$ 1.590.975,54 (um milhão quinhentos e noventa mil novecentos e
setenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos) DATA DA ASSINATURA: Santanópolis-
BA, 27 de Junho de 2022. Gilson Cerqueira Almeida - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 133/2022. INEX 50/22. PA 162/22. Contratada: NS SERVIÇOS EM
ENTRETERIMENTOS E TRANSPORTE LTDA - ME, CNPJ 14.671.125/0001-58. Objeto:
apresentação no São João 2022. Assinatura: 20/06/22. Vigência: de 20/06/22 até 18/09/22.
Valor: R$ 80.000,00.

Contrato 121/2022. INEX 32/22. PA 134/22. Contratada: GM MUSIC SHOWS E EVENTOS -
ME, CNPJ 34.318.161/0001-10. Objeto: apresentação no São João 2022. Assinatura:
13/06/22. Vigência: de 13/06/22 até 11/09/22. Valor: R$ 110.000,00. Santo Amaro/Ba, 20
de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

O Pregoeiro do Município de Santo Antônio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 13 de julho
de 2022 às 9h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico [946799], tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição
de diversos materiais de consumo para o desenvolvimento do Projeto Caravana SAJ de
Esportes no município de Santo Antônio de Jesus-Bahia, através da Prefeitura
Municipal, com a organização e coordenação da Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer, em celebração do convênio n° 917861/2021, firmado entre o Município e o
Ministério da Cidadania. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos
sites www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-
Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus, 28 de junho de 2022.
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação Pregão
Presencial, edital nº007/2022, objeto: fornecimento de gases medicinais,
abertura:11.07.2022, às 9:00hs, edital site:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e na
Prefeitura, período 30.06 a 11.07.2022. Fone - 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 27 de junho de 2022.
FERNANDO BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna público a HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS 01/22, objeto:
construção das praças da divineia e portelinha, contrato de repasse
914545/2022/MTUR/CAIXA. Contratada: M Novais Serviços e Transporte LTDA, CNPJ
17.793.996/0001-32, valor: R$ 297.586,63.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Torna público a HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS 02/22, OBJETO:
pavimentação em paralelepípedo nas ruas deste município, empreitada global (material e
mão-de-obra). Contratada: Lisboa Construção de Edificios EIRELI, CNPJ 15.606.415/0001-80,
valor: R$ 489.279,90.

São José do Jacuípe/BA, 15 de junho de 2022.
ALBERLAN PERIS M. DA CUNHA

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 193/22, TP 01/22. Contratada: M Novais Serviços e Transporte LTDA. Objeto:
Construção das Praças da Divineia e Portelinha, contrato de repasse
914545/2022/MTUR/CAIXA. Valor: R$ 297.586,63. Vigência: 14/06/22 à 14/03/23.

CONTRATO 197/22, TP 02/22. Contratada: Lisboa Construção de Edificios EIRELI. Objeto:
pavimentação em paralelepípedo nas ruas, empreitada global (material e mão-de-obra).
Valor: R$ 489.279,90. Vigência: 15/06/22 à 15/02/23.

CONTRATO 140/22, CREDENCIAMENTO 01/22. Contratada: Valéria Vilaronga Ribeiro.
Objeto: Serviços de Enfermagem. Valor: R$ 39.600,00. Vigência: 03/05/22 até 03/05/23.
São José do Jacuípe/BA, 27 de junho de 2022.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna público a ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS 01/22, objeto:
construção das praças da divineia e portelinha, contrato de repasse
914545/2022/MTUR/CAIXA. Menor preço global. Vencedora: M Novais Serviços E
Transporte LTD, CNPJ 17.793.996/0001-32, valor: R$ 297.586,63.

Torna público a ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS 02/22, objeto: pavimentação em
paralelepípedo nas ruas, empreitada global (material e mão-de-obra). Menor preço global.
Vencedora: Lisboa Construção de Edificios EIRELI, CNPJ 15.606.415/0001-80, valor global:
R$ 489.279,90.

São José do Jacuípe/BA, 15 de junho de 2022.
JOSIAN LIMA NOVAIS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 050/2020. O Município de Saúde, inscrito no CNPJ sob
nº 14.197.628/0001-33, neste ato e representada pelo Sr. Prefeito Municipal, o Sr.
AUCICLEI COSTA RODRIGUES, denominado CONTRATANTE, e de outro lado CL TRANSPORTE
DE CARGAS E PASSAGEIROS EIRELI ME, CNPJ/MF sob nº 00.577.306/0001-05, neste ato
representada por seu representante legal, Sr. CARLOS EMERSON PEREIRA TEIXEIRA:
OBJETO: Reajuste de R$ 104.877,54 (cento e quatro mil oitocentos e setenta e sete reais
e cinquenta e quatro centavos) correspondente a 12,72% ao valor global do instrumento
contratual Nº 050/2020. Saúde-BA, 28 de junho de 2022. AUCICLEI COSTA RODRIG U ES -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº TP-002-2021
Processo Administrativo: 192/2022 Contrato TP-239-2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Serra Preta - Bahia. Contratada: IASMIN CONTES CONSTRUÇÕES LTDA
Objeto: contratação de empresa especializada em obras e serviço e engenharia para
execução do projeto de revitalização e urbanização da Praça Ranulfo Macedo no
Distrito de Bravo, pertencentes ao município de Serra Preta - BA. Vigência: 29/06/2022
a 29/06/2023. Valor: R$ 814.879,69 (oitocentos e quatorze mil, oitocentos e setenta e
nove reais e sessenta e nove centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 08.08 -
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, Projeto Atividade: 1.002, Elemento de Despesa:
44.90.51.00, Fonte de recurso 24, Valor R$ 814.879,69 (oitocentos e quatorze mil,
oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos). Fundamentação legal:
Lei Federal nº 8.666/93 e a Lei Complementar nº 123/2006.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° TP-002-2022

O Prefeito FRANKLIN LEITE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento a Lei n. 8.666/93 e 12.462/11 e alterações, torna pública a ADJUD I C AÇ ÃO
E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO n°. TP-002-2022,
Processo Administrativo n. 192/2022, o qual tem por objeto a contratação de empresa
especializada em obras e serviço de engenharia para execução do projeto de
revitalização e urbanização da Praça Ranulfo Macedo no Distrito do Bravo,
pertencentes ao município de Serra Preta/BA, que teve como vencedora a empresa
IASMIN CONTES CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 26.126.247/0001-42, que apresentou o
MENOR PREÇO GLOBAL, no valor de R$ 814.879,69 (oitocentos e quatorze mil,
oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos).

FRANKLIN LEITE DA SILVA
Prefeito


		2022-06-29T08:10:42-0300




